hanc semiuocalis postponit: quod mutatur: et ut smirna: smaragdus: &  
 atque liquidam: ut lamnis. Et quod ante s posita in finali syllaba nominis mo-  
 te muta interposita i facit genitiuum: ut hycms hycmis: uel ut inops  
 iopis: celebs celibis. Apparet igitur quod elementorum alia sunt eiusdem generis  
 ut uocales & consonantes: alia eiusdem speciei: ut i uocalibus breues &  
 longae & in consonantibus simplices & duplices quae habent aspirationem  
 & quae non habent & earum mediae. Alia uero sunt sibi affines per con-  
 mutationem. id est quod inuicem pro se posita inueniuntur: ut breues &  
 longae quae habent aspirationem: & quae carent ea. Alia autem per con-  
 iugationem: uel cognationem: ut. b. p. f. nec non. g. & c. cum aspirati-  
 one siue sine ea. x. quoque duplex similiter. d. & t. cum aspiratione uel  
 sine ea. Et cum his. z. duplex. unde saepe. d. scribentes. Latini hanc expri-  
 munt sono: ut merides hodie. Antiquissimi quoque Medentius dice-  
 bant pro Mezentius. Quinetiam. s. simplex habet aliquam cum supra-  
 dictis cognationem. unde saepe pro. z. eam solemus geminatam po-  
 nere: ut patrisio pro πατρισιω: pitisio pro πιτισιω: massa pro μάσσα: do-  
 res τυ pro τυ. unde nos quoque tu pro τυ & te pro τε. Attici autem ea  
 λαττα pro ελάσσα & ορηια pro ορηια & ηττον pro ηδον & ξυα/  
 ασχος pro συαασχος. Romani etiam ajax pro αιιασ. In uocalibus  
 quoque sunt affines. e. correpta siue producta cum ei diphthongo qua uete-  
 res latini utebantur ubique loco. i. longa. Nunc autem contra per ea. i. longa  
 ponimus: uel. e. productam: ut ηειλος nilus καλλιόπεια calliopea χο-  
 ρεία chorea. e. penultima modo correpta modo producta. o. breuis:  
 siue longa cum. u. ut bos βοις. Ebur robur per ebor robor: & platanus per  
 πλατανος. A quoque cum. e. & i. arceo & coerceo: facio inficio: necno  
 alia cum aliis: & quia frequenter haec in omnibus pene litteris. muta-  
 tiones non solum per casus uel per tempora: sed etiam per figurarum  
 compositiones: uel deriuationes: & translationes. a. graeco in latinum  
 fieri solent: necessarium est earum ponere exempla. a. correpta con-  
 uertitur in productam: faueo faui. In. e. correptam parco peperi:  
 armatus i armis. In. e. productam facio feci: capio capi: producta quoque  
 a. in. e. productam inuenitur halius anhelitus. In. i. correptam ami-  
 cus: inimicus. In. o. etiam μαρμαρον marmor. In. u. falsus: insulsus  
 ara: arula. e. correpta transit in productam: lego legi. In. a. ut sero sa-  
 tus: reor ratus. In. i. moneo monitus: lego diligere. In. o. tego toga.  
 Antiqui quoque amploti pro amplecti dicebant: & animaduerti pro  
 animaduerti. In. u. ut tego tugurium. Et apud antiquissimos quotiens

cūq; n. d. sequuntur in his quæ a tertia coniugatione nascuntur loco e. u. scriptum inueniemus: ut faciundum: legundum: dicundum uertundum pro faciendum legendum dicendum uertendum. **I**tran sit in a: ut genus generis generatim: paulus pauli paulatim. **I**n e: fortis forte: sapiens sapientis sapienter. **I**n o: patris patronus: et patro uerbum: olli pro illi: saxi saxosus. **I**n u: carnis carnifex antiqui pro carni fex: ut lubens pro libens: & pessumus pro pessimus. **S**ciendum tamē est q; pleraq; nomina quæ cum uerbis siue participiis componuntur uel nominatiui mutant extremitatem syllabæ in i correptam: ut ar mipotens homo homicida: cornu corniger: stella stelliger: arcus arci tenens: fatum fatidicus: aurum aurifex: caula cauldicus: luctus lucti ficus: cornu cornicen: tuba tubicē: fides fidicen. fides plura e enius sin gulare fides est unde etiam diminutiuum fidicula: tubia tibicen pro ti bicen. **T**ibia enim a in e debuit mutare ut supra dictum est: unde pro duabus idest breuibus una longa facta est: quod in alia huiusce/ modi compositione nō inuenies: uulnus uulnificus: magnus magni ficus: amplius amplificus: fructus fructifer: opus opifex. **N**el genitiui ut uir uiri uiripotens par paris parricida quod uel a pari componitur uel ut alii dicunt a patre. **E**rgo si est a pari. r. euphonia causa additur **S**in a patre. r. in. r. conuertitur. quibusdam tamen a parente uide/ tur esse compositum & pro parricida per syncopam & commu/ rationem. t. in. r. factum parricida: uxor quoq; lucis lucifer: flos flo/ ris florifer: sacer sacri sacrificus: frater fratris fratricida: soror sorori so/ roricida: ars artis artifex. **P**auca sunt quæ hanc non seruant regulam ut auceps aues capiens: mens mentis mentecaptus: augur augustus & similia: & quæ ex duobus nominatiuis componuntur: sed ea cum de figuris dicemus latius tractabimus. **Q**aliquot Italiae ciuitates te/ ste Plinio non habebant: sed loco eius ponebant. u. & maxime umbræ & tusci. **O** transit in. a. ut creō creauī. **I**n erut tutor tutela: bonus bene yonū genu ποῦδ pes. **A**nquicōpes pro compos: in quo aoles sequi mur. **I**lli enim ἐδόντα pro ὀδόντα dicunt. **O** conuertitur in. i. uirgo go uirginis. **I**n. u. tremo tremui: huc illuc pro hoc illoc. **V**irgilius in octauo: **H**oc tunc ignipotens caelo descendit ab alto. **E**t pleraq; quæ apud graecos nominatiui in os terminant. o. in. u. conuertunt apud nos: ut κύρος cyrius: σπονδαῖος spondeus: κύπρος cyprus: πέλλα γος pelagus. **M**ulta præterea uetustissimi etiā in principalibus muta/ bāt syllabis: gungrū p gōgrū: chūchim p chōchi: huminē p hominē

proferentes: sunt pro fontes frondes pro frondes **Vnde** lucretius in primo libro: Angul toq; fretu rapidum mare diuidit undis. pro freto. **Idem in tertio**: Atq; ea nimirum quaecunque acherunte iacentem. **In eodem**. Nec tityon uolucres ineunt acherunte iacentem. Quarta men a iunioribus repudiata sunt quasi rustico more dicta. **V** quoq; multis italis populis in ulu non erat sed e contrario. **Vnde** Romanorum quoque uetustissimi in multis dictionibus loco eius .o. posuisse inueniuntur: publicum pro publicū: quod testatur Papyrianus de orthographia: polchrum pro pulchrum colpam pro culpam dicentes: & hercolem pro herculem: & maxime digamma antecedere hoc faciebant: ut seruos pro seruus: uolgu pro uulgu dauos pro dauus. **T**rahit in .i. a. ut ueredus ueredarius. **In .e.** pondus ponderis: deierat pierat pro deirrat peirrat: labrum labellum sacrum sacellū. **A**ntiqui auger & augeratus pro augur & auguratus dicebant. **In .i.** cornu cornicem: arcus arcitenens: fluctus fluctuagus: cursus uel currus curriculus uel curriculū. **In .o.** nemus nemoris ebur eboris: robur roboris **P**onitur hanc eadem littera in graecis nominibus modo loco .o. diphthongi: ut musa pro μουσα modo p. o. correpta ut Homerus π δ α η ρ ο s pro eadem producta ut fur pro φ ο ρ sicut e contrario pro β η ο s bos modo pro i longa: ut uis pro mus modo pro correpta: ut πορφυρα purpura. **In** plerisque tamen uoles hoc facimus secuti. **Al**li enim δουρατηρ dicunt pro δουρατηρ corripientes: uel magis. ysonio u. soliti sunt pronuciare. **I**deoq; ascribunt .o. non ut diphthongum faciant ibi: sed ut sonum .y. uolicū ostendant: ut καλλιχ ηρουκενος εδιπικος δουρατηρ **Q**uod nos secuti. u. modo correptam modo productam habemus: quis uideatur oy. diphthongi sonum habere. **P**ro .o. quoq; oy. solent frequenter ponere graeci δ ο ρ ο s pro δ ρ ο s η η ο ο s pro η ο ο ο s dicentes: quod nos frequenter habemus in finalibus maxime syllabis: ut Prisamus pylus pelium. u. tamen corripientes. **E**st quando amittit uim tã uocalis q̄ consonantis: ut cum inter. q. & aliam uocalem ponitur: sicut iam commemorauimus: ut quis quãt. hoc idem patitur etiã inter. g. & aliquam uocalem: ut sanguis lingua. s. quoq; aheadete & se quete a uel e hoc idem saepe fit: ut suadeo suauis suesco suetus: quod apud uoles quoq; .y. saepe patitur & amittit uim litterae in metro: ut σαφαλλαδ τυδα α δ αυ η τα τρωτα similiter π η λ υ i dissyllabum inuenitur apud eosdem cum .y. non est diphthongus. **E**st quando transit in consonantem idem. u. ut η δ υ τ η ο s nauita nauita: gaudeo gauisus: si